2

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗМЕИНОГОРСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«15» декабря 2023 года                                                                                                       № 90
г. Змеиногорск

Об утверждении стандартов внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетного органа муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края

На основании статьи 11 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», нормами Положения о контрольно-счетном органе муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края и Регламентом контрольно-счетного органа муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края:

1. Утвердить стандарты внешнего муниципального финансового контроля Контрольно -счетного органа муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края:
- СВМФК 11 «Контроль реализации результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, проведенных Контрольно-счетным органом муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края» согласно приложению № 1;
- СВМФК 12 «Общие правила проведения и оформления результатов финансового аудита Контрольно-счетного органа муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края» согласно приложению № 2;
- СВМФК 13 «Проведение аудита эффективности использования средств местного бюджета» согласно приложению № 3;
- СВМФК 14 «Аудит (Контроль) состояния муниципального долга» согласно приложению № 4;
- СВМФК 15 «Порядок проведения оценки доходного потенциала муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края» согласно приложению № 5;

- СВМФК 16 «Порядок организации и проведения совместных или параллельных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий со Счетной палатой Алтайского края, с контрольно-счетными органами муниципальных образований Алтайского края» согласно приложению №6.
2. Разместить стандарты внешнего муниципального финансового контроля Контрольно -счетного органа муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края на официальном сайте Администрации Змеиногорского района в разделе «Контрольно-счетный орган».

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетного органа

муниципального образования

Змеиногорский район Алтайского края                         ______________   Л.А. Головчанская